МБОУ «Эрсинойская СОШ»
[bookmark: _GoBack]Приказ
25.05.2017                                                                                                                                  №87
«О создании школьной службы медиации (примирения)»

           В целях создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников
конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия формирования у учащихся умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Создать школьную службу медиации (примирения) в составе:
             Руководитель: Баштаева Я.В.
             Члены:
             - Дадашева Х.Б., зам. директора по УВР
             - Дадашева Э.И., зам. директора по ВР
             - Дасаева Р.Я., председатель родительского комитета
             - Абдулкадырова Б.З., член Совета родителей
             - Хупиева Ж.Дж., классный руководитель
             - Хупиева З.Дж., ученица 9-го класса
             - Хасанова Р.А., ученица 9-го класса
             - Муслимова А.И., ученица 8-го класса
2.   Утвердить положение о Школьной службе медиации (примирения).
3.   Утвердить циклограмму деятельности Школьной службы медиации (примирения).
      Отв.: Дадашева Э.И.
4.    Утвердить следующие функциональные обязанности
        4.1.    Для руководителя школьной медиации (примирения):
- осуществлять общее руководство деятельности Школьной службы медиации (примирения);
- проектировать работу Школьной службы медиации (примирения);
- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и другими службами;
- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;
- анализирует работу Школьной службы медиации (примирения).
         4.2.    для членов Школьной службы медиации (примирения);
- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;
- проводить примирительную встречу;
- вести записи об итогах встреч.

Директор:                                                                    Баштаева Я.В.

Ознакомлены:
             Дадашева Х.Б.
             Дадашева Э.И.
             Дасаева Р.Я.
             Абдулкадырова Б.З.
             Хупиева Ж.Дж.
             Хупиева З.Дж.
             Хасанова Р.А.
             Муслимова А.И.